
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

 konaného dňa  21. február 2023 

 

Prítomní: Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: p. Denis Čonka, p. Michal Kočí,  Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír  Pitoňák 

 Mgr. Anna Fáberová 

Ospravedlnený: 0 

Ďalší prítomní:   p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka  

  p. Miriam Pallová – odborný referent 

                            

1. Rokovanie otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Prítomní boli 5 poslanci, takže obecné zastupiteľstvo 

bolo uznášaniaschopné. Rokovanie OZ je verejné. Pre potreby vyhotovenia zápisnice sa z rokovania 

vyhotovuje audio záznam, starostka privítala verejnosť. 

Pozvánka s návrhom programu bola zverejnená na úradnej tabuli a webovom sídle obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke:  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 30 – 46/2023 zo dňa 24.01.2023 

4. VZN č. 2/2023 o poskytnutí sociálnej dávky seniorom 

5. Dodatok č. 1 ku kúpnej zmluve zo dňa 13.09.2022 

6. Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok  2022 

7. Rozpočtové opatrenia č.1,2 a 3/2023 

8. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

9. Záver 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5  

Za: p. Denis Čonka, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo 

 

2.  Do návrhovej komisie starostka navrhla  p. Vladimíra Pitoňáka, Ing. Martina Lenárta, p. Denisa 

Čonku, vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za overovateľov zápisnice určila  p. Michala 

Kočího a p. Jakuba Moravčíka, 

 

O 16.42h do rokovacej miestnosti vstúpila Mgr. Anna Fáberová  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z.n.p.  

 

A) Volí návrhovú komisiu v zložení:  p. Vladimír Pitoňák, p. Denis Čonka a Ing. Martin Lenárt 

 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky Miriam Pallovej a overovateľov zápisnice p. Jakuba 

Moravčíka a p. Michala Kočího 



 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  6 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

3. Starostka postupne prešla jednotlivé uznesenia. Pri kontrole uznesenia č. 44/2023  poslancov 

informovala, že verejné obstarávanie prostredníctvom elektronického portálu Tendernet na zákazku ,, 

Rekonštrukcia bytu č. 8 v bytovom dome č. 59 “ bolo zrealizované.  Víťaznú cenovú ponuku predložila 

firma Choma s.r.o., výsledná cena 10.686,62€ s DPH. Predseda návrhovej komisie prečítal návrh 

uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie informáciu,  že víťaznú cenovú ponuku prostredníctvom elektronického portálu 

Tendernet  na zákazku ,, Rekonštrukcia bytu č. 8 v bytovom dome č. 59 “ predložila spoločnosť choma 

s.r.o., Liptovská Kokava, IČO: 52984117. Vysúťažená cena  10.686,62 € s DPH.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

Starostka na záver kontroly plnenia uznesení starostka konštatovala, že uznesenia sa plnia priebežne. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení č. 30 – 46/2023 zo dňa 24.01.2023 a konštatuje ich 

priebežné plnenie.  

 

Počet poslancov OZ: 7  

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

4. Návrh VZN č. 2/2023 o poskytnutí sociálnej dávky seniorom bol zverejnený na webovom sídle obce, 

ako aj na úradnej tabuli od 03.02.2023, čím bola  splnená zákonná podmienka jeho zverejnenia. Návrh 

VZN bol poslancom doručený. Zo strany poslancov ani verejnosti nebol pripomienkovaný. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí:  

Všeobecne záväzného nariadenia VZN č. 2/2023 o poskytnutí sociálnej dávky seniorom 



 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných poslancov. 

 

5. Dodatokč.1 ku kúpnej zmluve zo dňa 13.09.2022, ktorej predmetom bol odplatný prevod 

vlastníckeho práva k pozemkom parc. reg. KN-C č. 1609/11, parc. E-KN č. 240/1 a 240/2 v k.ú. 

Liptovská Porúbka, bol poslancom doručený spolu s ostatným pracovným materiálom. Poslanci prešli 

jednotlivé články dodatku, ktorého podstatou je záväzok spoločnosti TATRA REAL a.s. vybudovať na 

vlastné náklady nový vodovod a splaškovú kanalizáciu. Predseda návrhovej komisie prečítal návrh 

uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

Schvaľuje podmienky   Dodatku č. 1 ku kúpnej zmluve zo dňa 13.09.2022 nasledovne: 

Kupujúci sa zväzuje vybudovať na vlastné náklady nový vodovod od miesta kde je ukončený existujúci 

vodovod až po hranicu parc. KN-C č. 1613/1. Vodovod bude dimenzovaný tak, aby postačoval na 

zásobovanie rekreačného areálu a tiež na zásobovanie aspoň ďalších 21 rodinných alebo rekreačných 

domov vodou.  

Kupujúci sa zväzuje vybudovať na vlastné náklady splaškovú kanalizáciu od miesta kde je ukončená 

existujúca kanalizácia až po hranicu pozemku parc. KN-C č. 1613/1. Kanalizácia bude dimenzovaná 

tak, aby postačovala na odvádzanie splaškových odpadových vôd z rekreačného areálu a tiež na 

odvádzanie  splaškových odpadových vôd aspoň ďalších 21 rodinných alebo rekreačných domov. 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: Mgr. Anna Fáberová 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

6. Správa o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok  2022 bola taktiež doručená poslancom. 

Starostka odovzdala slovo hlavnej kontrolórke. Hlavná kontrolórka informovala, že kontrolnú činnosť v 

roku 2022 vykonávala v súlade s Plánom kontrolnej činnosti na I. polrok 2022, ktorý bol schválený OZ 

uznesením č. 127/2021 dňa 7.12.2021 a Plánom kontrolnej činnosti na II. polrok 2022, ktorý bol 

schválený uznesením OZ č. 61/2022 dňa 21.6.2022.  Aktívne sa zúčastňovala na zasadnutiach OZ a 

konzultovala so starostkou a zamestnancami potrebné postupy a úkony. Záverom konštatovala, že obec 

jej pre prácu hlavného kontrolóra vytvárala dobré a bezpečné pracovné podmienky. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok  

2022 

Počet poslancov OZ: 7 



Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

7.  Rozpočtové opatrenia č.1, 2 a 3/2023 spolu so stanoviskom hlavnej kontrolórky boli poslancom 

doručené. Starostka postupne prešla jednotlivé rozpočtové opatrenia aj so stanoviskom hlavnej 

kontrolórky.  Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesení. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2023 v súlade s §14 ods. 2, písm. b) a 

c) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov vo výške 28.918,- € 

a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov vo výške 28.918,- €. Rozpočtovým opatrením sa 

realizuje navýšenie účelových príjmov o transfery zo ŠR na bežné výdavky: transfery z Úradu práce 

sociálnych vecí a rodiny ,transfer na utečencov, transfer na terénnu sociálnu práce, transfer na 

referendum.  Ďalej sa rozpočtuje prijatý transfer od spoločnosti Rettenmeier Tatra Timber, s.r.o  na 

účelové výdavky pre Dobrovoľný hasičský zbor obce. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej 

kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 2/2023 v súlade s §14 ods. 2, písm. c) a d)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie príjmových finančných operácií vo výške 

89.687,- € a  povolené prekročenie a viazanie kapitálových výdavkov vo výške 89.687,- €. 

Rozpočtovým opatrením OZ  schvaľuje použitie rezervného fondu na vypracovanie projektovej 

dokumentácie na rekonštrukciu hasičskej zbrojnice, nákup pozemkov pod obecné komunikácie a 

územný plán obce. Ďalej sa rozpočtuje Materiálne vybavenie materskej školy, nakoľko zmluva je 

podpísaná a výdavky budú preplatené formou refundácie nákladov a  Rekonštrukciu bytu č. 8 

v bytovom dome č. 59, ktorý je vo vlastníctve obce. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej 

kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 



 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2023 v súlade s §14 ods. 2, písm. b) a c)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie bežných príjmov vo výške 8.740,- € a  

povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov vo výške  8.740,- €. 

Rozpočtovým opatrením OZ  schvaľuje navýšenie bežných príjmov o príjmy z výnosu podielových daní 

a schvaľuje navýšenie bežných výdavkov na seniorov. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej 

kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia.  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

 8. V bode rôzne najprv informovala starostka a potom bol poskytnutý priestor pre interpelácie 

poslancov a verejnosť. 

 

Starostka informovala: 

- Dňa 07.02.2023 bola vyhlásená výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku so zameraním na Výstavbu zariadení na využitie slnečnej energie na výrobu 

elektriny Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry v zastúpení Ministerstva životného prostredia 

Slovenskej republiky ako riadiaceho orgánu pre Operačný program kvalita životného prostredia. 

Spolufinancovanie zo strany obce by bolo vo výške 5% celkových oprávnených výdavkov.   

Poslanci jednomyseľne súhlasil  zo zapojením sa do výzvy.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A.) Súhlasí so zapojením sa do 80. výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného 

finančného príspevku so zameraním na Výstavbu zariadení na využitie slnečnej energie na výrobu 

elektriny Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry v zastúpení Ministerstva životného prostredia 

Slovenskej republiky ako riadiaceho orgánu pre Operačný program kvalita životného prostredia. 

 

B.) Súhlasí so spolufinancovaním projektu vo výške 5% celkových oprávnených výdavkov 

 

Počet poslancov OZ: 7  

Hlasovanie: 6   

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

 

Starostka ďalej informovala: 

- Spoločnosť WINDOORS Svidník  ponúkla obci spoluprácu pri nakladaní s použitým šatstvom, 

Minimálne 1x ročne by sa v obci zbieralo šatstvo, textílie, obuv, kabelky, opasky, hračky, taktiež 

páperové paplóny a vankúše.  Poplatok za odvoz by bol vo výške 40,- € + poplatok za zhodnotenie 

odpadu 20,- €/tona. Dnes ma kontaktovala aj ďalšia zberné spoločnosť s ponukou na spoluprácu formou 



bezplatného umiestnenia kontajnera na šatstvo v našej obci. Poslanci sa v krátkej diskusii vyjadrili 

súhlas spolupracovať so spoločnosťou HUMANA People to People Slovakia, o.z., Bratislava. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

A.) Berú na vedomie informáciu o doručených ponukách na spoluprácu pri nakladaní s použitým 

šatstvom. 

 

B.) Schvaľuje spoluprácu so spoločnosťou HUMANA People to People Slovakia, o.z., Bratislava. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie: 6  

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, Ing. Martin Lenárt, p. Jakub Moravčík, p. 

Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomný: Ing. Pavel Chomo 

- obec má zákonnú povinnosť oznámiť spoločnosti do 28.02.2023, s ktorou má uzatvorenú zmluvu na 

nakladanie s odpadom, mieru triedenia odpadov. Túto povinnosť si obec splnila 06.02.2023. Spolu 

všetkých vyzbieraných odpadov bolo 553,633 t, z toho zhodnotených 252,443t. Miera triedenie v našej 

obci v roku 2022 je 45,60 %. Na základe uvedeného bude v zmysle zákona č. 329/2018 Z. z sadzba 

poplatku za uloženie odpadu na skládku odpadov na rok 2023 vo výške 18,- € za tonu. Poslanci boli 

informovaní na jednom z predchádzajúcich zastupiteľstiev, že od roku 2024 sa budú sadzby poplatkov 

zvyšovať. 

- dňa 31.01.2023 o 14.00h sa konal akt položenia venca pri príležitosti 78. výročia  oslobodenia našej 

obce. Vďaka patrí všetkým, ktorí sa pietneho aktu zúčastnili. 

- dňa 03 až 04.02.2023 prebiehali prípravy zabíjačkových špecialít ako aj samotný Fašiang. Starostka 

poďakovala mäsiarom, zamestnancom obce ako aj Mgr. Anne Fáberovej, p. Denisovi Čonkovi, p. 

Michalovi Kočímu, Ing. Martinovi Lenártovi, p. Vladimírovi Pitoňákovi a Ing. Marekovi Galvánekovi, 

ktorí pomáhali pri realizácii podujatia. 

- 3. reprezentačný ples, ktorý sa konal 18.02.2023  máme úspešne za sebou. Starostka poďakovala 

všetkým, ktorí sa aktívne podieľali na príprave ako aj realizácii samotnej akcie. Z poslancov sa podieľali 

na príprave p. Denis Čonka, p. Jakub Moravčík, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí a p. Vladimír 

Pitoňák.   Bolo to dosť náročné, nakoľko v priebehu troch týždňov sa realizovali tri akcie. 

- spoločnými silami sa podarilo vytvoriť trate na bežecké lyžovanie. Počasie nám však nepraje, 

oteplenie a dážď zničili našu snahu. Máme však do budúcnosti kontakt na členov TJ Jasná, ktorí sú 

ochotní nám pri príprave tratí pomôcť. Ďakujem poslancovi p. Jakubovi Moravčíkovi, ktorý aktívne 

pomohol pri príprave tejto trate ako aj p. Petrovi Králikovi a p. Patrikovi Mäsiarovi za zapožičanie auta 

a vozíka, ktoré boli použité na prepravu techniky na úpravu trate. 

p. Jakub Moravčík taktiež poďakoval starostke za realizáciu, ktorej sa aktívne zúčastnila. 

Starostka ďalej informovala: 

- členovia DHZO Liptovská Porúbka boli v dňoch 18. a 19. februára vyslaní na zásahy k tzv. ľadovej 

povodni. 18.2.2023 zasahovali v Liptovskom Hrádku, časť Dovalovo. 



p. Jakub Moravčík sa poďakoval členom DHZO Liptovská Porúbka za zásah v Liptovskom Hrádku, 

nakoľko členovia DHZ Mesta Liptovský Hrádok sa z dôvodu, že nemali strojníka nemohli zúčastniť 

zásahu. 

- v noci 19. 2. 2023 zasahovali členovia DHZO Liptovská Porúbka  v našej obci kde hrozilo 

vybreženie potoka. Nebezpečnú situáciu nahlásili hliadkujúci obecní policajti. Pri likvidácii ľadovej 

povodne pomáhal aj poslanec OZ p. Jakub Moravčík. 

- návrh zápisu do kroniky obce za rok 2021 bol doručený p. kronikárkou na obec,  je potrebné ešte 

doplniť zamestnancami obce niektoré informácie, následne bude pracovný materiál zaslaný poslancom 

a  zaradený do programu na rokovanie OZ v mesiaci marec.  

- pripravujeme ďalšie vydanie Porúbčanských novín, ktoré vyjde v polovici marca. 

- dňa 21. 2. 2023 vykonali zamestnanci Spoločného stavebného úradu Liptovský Hrádok  na   základe 

podnetu poslancov, štátny stavebný dohľad. S realizátorom čiernych stavieb bolo dohodnuté, že čierne 

stavby odstráni a odpad odvezie v termíne do 30.06.2023. Záznam z vykonania štátneho stavebného 

dohľadu bude všetkým účastníkom konania, doručený poštou.  

- do podateľne obce starostka doručila Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností  a majetkových 

pomerov za rok 2022, na základe tejto skutočnosti poverený zamestnanec obce oznámi predsedovi 

Komisie na ochranu verejného záujmu, aby v zmysle čl. 4 ods. 1 Rokovacieho poriadku komisie zvolal 

rokovanie komisie najneskôr do 14 dní odo dňa doručenia informácie.  

- v noci z 21. na 22. 2. 2023 dochádzalo v časti obce Za Váhom  k výpadku verejného osvetlenia 

v dôsledku silného vetra.   

- od 01.02.2023 máme prijatého nového obecného policajta, ktorý má bohaté skúsenosti, tie sa 

odzrkadľujú na výsledkoch práce obecných policajtov. P. Michal Kočí navrhol zvolať pracovné 

stretnutie za prítomnosti príslušníkov obecnej polície. Poslanci sa po krátkej diskusii dohodli na termíne 

01.03.2023 o 16:30h. 

Starostka požiadala p. Jakuba Moravčíka o informáciu k pripravovanej akcii Zimný výstup na Slemä, 

ktorej organizátorom je obec a Základná organizácia SPB Liptovská Porúbka. P. Jakub Moravčík 

informoval poslancov o priebehu akcie. Zraz účastníkov je v sobotu t.j. 25.02.2023 o 08:00h pri 

pamätníku v Skaličnej. Nakoľko v Brtkovičnej doline je veľa vody organizátori zvolia trasu výstupu 

podľa aktuálnej situácie.  

Interpelácie poslancov: 

p. Jakub  Moravčík informoval poslancov, že mu bol doručený podnet na znečisťovanie okolia 

obyvateľmi rodinného domu s. č. 71, ktorí aj napriek neustálemu upozorneniu vykonávajú potrebu do 

okolia , za domom a vonku sa šíri nepríjemný zápach a vyskytujú sa tam hlodavce.  Viacerí občania 

žiadajú o deratizáciu. 

Starostka odpovedala, že toto isté podanie bolo dnes doručené do elektronickej schránky obce. Podanie 

nám postúpil  Regionálny úrad  verejného zdravotníctva Liptovský Mikuláš. Nakoľko obec 

neprevádzkuje verejný vodovod ani kanalizáciu, podanie bude postúpené na Okresný úrad 

v Liptovskom Mikuláši, odbor starostlivosti o životné prostredie. Taktiež budeme komunikovať 

s Liptovskou vodárenskou spoločnosťou, a.s.. Tento rodinný dom monitorujú terénne sociálne 

pracovníčky. Zamestnanci obce musia zistiť či je možné vykonať deratizáciu a dezinfekciu v blízkosti 

vodného toku. 



p. Jakub Moravčík navrhol zaradiť Amfiteáter v Skaličnej do programu najbližšieho rokovania OZ ako 

samostatný bod. 

p. Michal Kočí vyjadril svoj názor, že nie je stotožnený s navýšením poslaneckých odmien, preto svoju 

odmenu poslanca po vyplatení daruje Dobrovoľným hasičom z Liptovskej Porúbky.  

Mgr. Anna Fáberová informovala poslancov o možnom predaji budovy, ktorej vlastníkom je CZ ECAV 

Liptovská Porúbka.  

Starostka odpovedala, že je v prvom rade potrebné zistiť, či majú vážneho záujemcu o kúpu 

nehnuteľnosti a cenu, za ktorú sa nehnuteľnosť predáva. 

Ing. Martin Lenárt informoval, že naši najmenší hasiči sa dňa 18.2.2023 zúčastnili halovej súťaže v obci 

Bobrovec. Chlapci získali vo svojej kategórii prvé miesto a dievčatá tretie miesto. 

p. Soňa Šebová vzniesla dotaz k názvom uliciam v obci. Navrhla upraviť názvy niektorých ulíc 

z dôvodu ich gramatickej nesprávnosti. 

Starostka odpovedala, že postup a možnosť úpravy zistí zodpovedný zamestnanec na Okresnom úrade 

Liptovský Mikuláš a následne bude informovať poslancov OZ. 

12. Starostka ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva o 18:30h. Poďakovala prítomným za účasť na  

rokovaní. Podľa schváleného harmonogramu sa najbližšie zasadnutie OZ bude konať 21.03.2023 

o 16.30h.  

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r. 

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

Overovatelia zápisnice:   p. Jakub Moravčík, v.r. 

          p. Michal Kočí, v.r. 


